

PROTOKÓŁ POSIEDZENIA PORANNEGO ZE ŚRODY DNIA 20 MARCA 2019 R.

(2020/C 334/04)

SPIS TREŚCI

	<i>Strona</i>
18. Oświadczenie Tjekera Twegi, ministra ds. industrializacji, handlu i rozwoju MŚP (Namibia), urzędującego przewodniczącego Rady AKP	11
19. Oświadczenie Marii-Magdaleny Grigore, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, urzędującej przewodniczącej Rady UE	11
20. Tura pytań do Rady	11
21. Debata z udziałem Rady – pytania z sali	12
22. Rumunia i państwa AKP – współpraca na arenie międzynarodowej	12
23. Sprawozdanie partnerów gospodarczych i społecznych	13

PROTOKÓŁ POSIEDZENIA PORANNEGO ZE ŚRODY DNIA 20 MARCA 2019 R.*Posiedzenie zostało otwarte o godz. 9.02*

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ: Joseph OWONA KONO

*Współprzewodniczący***18. Oświadczenie Tjekera Twegi, ministra ds. industrializacji, handlu i rozwoju MŚP (Namibia), urzędującego przewodniczącego Rady AKP**

Tjekero Twega, minister ds. industrializacji, handlu i rozwoju MŚP (Namibia), urzędujący przewodniczący Rady AKP, mówił o wyjątkowości partnerstwa AKP–UE i podkreślił znaczenie jego podtrzymania, nadając mu nowe znaczenie i nową treść. Potwierdził zaangażowanie Namibii w partnerstwo AKP. Powiedział również, że Namibia wierzy w multilateralizm i wielostronne podejście do rozwiązywania konfliktów. Następnie opisał wysiłki Namibii na rzecz wzmocnienia współpracy międzykontynentalnej w obszarach polityki, gospodarki i handlu. W tym kontekście minister przedstawił wysiłki kraju na rzecz tworzenia nowych i wysokiej jakości miejsc pracy na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i kontynentalnym poprzez stworzenie korzystnych warunków, począwszy od odpowiednich ram prawnych i regulacyjnych, łatwy dostęp do kredytów dla lokalnych przedsiębiorców i MŚP, w szczególności dla nowo powstających przedsiębiorstw, dostęp do infrastruktury i sieci energetycznych, ekspansywną krajową politykę gospodarczą sprzyjającą popytowi wewnętrznemu oraz dostęp do bezcłowych i bezkontyngentowych rynków eksportowych. Podkreślił znaczenie lokalnego wytwarzania towarów i usług o wysokiej wartości dodanej, a nie tylko wydobywania surowców, a następnie wysyłania ich gdzie indziej do przetworzenia i wykorzystania. Minister wspominał również o znaczeniu partnerstwa regionalnego SADC i potencjalnej wartości dodanej umowy o partnerstwie gospodarczym między UE a SADC w promowaniu rozwoju.

19. Oświadczenie Marii-Magdaleny Grigore, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, urzędującej przewodniczącej Rady UE

Maria-Magdalena Grigore, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, urzędująca przewodnicząca Rady UE, nakreśliła główne priorytety, jakie UE widzi w swoich stosunkach z grupą państw AKP. Obejmują one wdrożenie porozumienia paryskiego w sprawie działań w dziedzinie klimatu, ramy współpracy AKP–UE zastępujące umowę z Kotonu oraz kwestie dotyczące młodzieży, migracji i bezpieczeństwa.

20. Tura pytań do Rady

Do Rady AKP skierowano 9 pytań, a do Rady UE – 5.

Tjekero Twega odpowiedział w imieniu Rady AKP na następujące pytania wymagające odpowiedzi na piśmie i pytanie dodatkowe:

Autor pytania nr 1 był nieobecny.

Pytanie nr 2, które zadała Nathalie Griesbeck (zastąpiona przez Thierry'ego Cornelileta), w sprawie współpracy w sprawach dotyczących rejestru cywilnego.

Pytanie uzupełniające dotyczące kwestii, które poszczególne kraje są gotowe do współpracy z UE dotyczącej odnośnych krajów.

Pytanie nr 2, które zadała Nathalie Griesbeck (zastąpiona przez Catherine Bearder), w sprawie realizacji partnerstwa AKP–UE.

Autor pytania nr 4 był nieobecny.

Autor pytania nr 5 był nieobecny.

Pytanie nr 6 zadane przez Julie Ward w sprawie ochrony osób LGBTIQ+ w Tanzanii.

Pytanie nr 7 zadane przez Jo Leinena w sprawie sytuacji w Gabonie.

Pytanie uzupełniające dotyczące ewentualnego wkładu UA i UE na rzecz ułatwienia rozwiązania kryzysu politycznego w Gabonie.

Autor pytania nr 8 był nieobecny.

Pytanie nr 9 zadane przez Halifa Sallaha (Gambia) w sprawie współpracy między państwami AKP przeciw syndromowi uzależnienia

Maria Magdalena Grigore, w imieniu Rady UE, odpowiedziała na następujące pytania:

Autor pytania nr 10 był nieobecny.

Autor pytania nr 11 był nieobecny.

Pytanie nr 12 zadane przez Nathalie Griesbeck w sprawie przyszłości stosunków AKP–UE i konkurencji międzynarodowej

Autor pytania nr 13 był nieobecny.

Pytanie nr 14 zadane przez Halifa Sallaha (Gambia) w sprawie funduszu powierniczego UE dla Afryki

21. Debata z udziałem Rady – pytania z sali

Pytania i uwagi członków dotyczyły głównie umowy z Kotonu i tego, co powinno nastąpić później, parlamentarnego wymiaru stosunków AKP–UE, dążenia do zawarcia afrykańskiej kontynentalnej umowy o wolnym handlu, środków wspierających industrializację w krajach AKP, postępów w zmniejszaniu ubóstwa w Senegalu, masowych zniszczeń w Malawi, Mozambiku i Zimbabwie spowodowanych przez cyklon Idai oraz tego, czy interwencje na Haiti muszą zostać zmienione, aby miały rzeczywisty wpływ na warunki życia.

Głos zabrali: Halifa Sallah (Gambia), Mmadi Hassani (Komory), Norbert Neuser, Adjedoue Weidou (Czad), Michel Kamano (Gwinea), Clifford Andre (Seszele), Price Cyprien (Haiti), Ben Abdallah Banda (Ghana), Stefan Gehrold, Jomo Mfanawemakhosi Dlamini (Królestwo Eswatini), Raphael Mhone (Malawi), Agnima Alain-Michel Lobognon (Wybrzeże Kości Słoniowej), Jacob Oulanyah (Uganda)

Tjekero Twega, w imieniu Rady AKP oraz Maria Magdalena Grigore, w imieniu Rady UE, odpowiedzieli na pytania.

22. Rumunia i państwa AKP – współpraca na arenie międzynarodowej

Wymiana poglądów z Teodorem Meleşcanu, ministrem spraw zagranicznych.

Minister Meleşcanu zwrócił uwagę na wkład Rumunii w misje pokojowe ONZ na Haiti i w Mali. Podkreślił zaangażowanie Rumunii na rzecz skutecznego multilateralizmu i wspominał o jej obecnej kandydaturze na niestałego członka Rady Bezpieczeństwa ONZ.

Członkowie wyrazili wdzięczność za przyjęcie przez Rumunię, w czasach komunistycznego reżimu, afrykańskich studentów na rumuńskie uniwersytety. Zachęcili do podejmowania dalszych kroków w kierunku ożywienia takiej współpracy. Również działania na rzecz klimatu zostały uznane za ważny obszar, na którym należy się skupić.

Głos zabrali: Michael Gahler, Halifa Baboucar Sallah (Gambia), Julie Ward, Moses Cheboi (Kenia), Louis Straker (Saint Vincent i Grenadyny), Clifford Andre (Seszele), Stefan Gehrold, Agathon Rwasa (Burundi), Michael Reuben Nyambuya (Zimbabwe), Jacob Oulanyah (Uganda), Babiker Mohamed Tom Bakhit Dafaalla (Sudan), Salomào Luheto Xirimimbi (Angola), Adjedoue Weidou (Czad), Michel Kamano (Gwinea), Mmadi Hassani (Komory)

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ: Clifford Andre (Seszele)

23. Sprawozdanie partnerów gospodarczych i społecznych

Wystąpienie Jarosława Mulewicza, przewodniczącego komisji monitorującej AKP, Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny

Jarosław Mulewicz, przewodniczący komisji monitorującej AKP, Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny, przedstawił sprawozdanie. Podkreślił znaczenie odpowiedniego zaangażowania społeczeństwa obywatelskiego we współpracę AKP–UE. Odnosząc się do obecnego nacisku na zwiększenie inwestycji prywatnych w krajach AKP, zauważył potrzebę rzeczywistego zaangażowania i dialogu z przedsiębiorstwami, które mogłyby zapewnić pożądane inwestycje.

Głos zabrali: Michel Kamano (Gwinea), Adjedoue Weidou (Czad), Halifa Baboucar Sallah (Gambia), Mathew Sahr Nyuma (Sierra Leone), Julie Ward, Alpha Ousmane (Burkina Faso)

Jarosław Mulewicz odpowiedział na zadane pytania.

Patrick I. Gomes podsumował debatę.

(Posiedzenie zostało zawieszono o godz. 13.11 i wznowiono o godz. 14.49)

Joseph OWONA KONO

Louis MICHEL

Współprzewodniczący

Patrick I. GOMES

José Javier FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ (p.o.)

Współsekretarze generalni
